Qui non habet in aere, luat in corpore, ne quis peccetur impune. Kdo nemůže platit, musí trpět na těle, nemá-li ten, kdo spáchal nějaký delikt, odejít nepotrestán.

Qui non habet potestatem alienandi habet necessitatem retinendi. Kdo nemá právo věc zcizit, je nucen si ji podržet.

Qui non improbat, approbat. Kdo neviní (neobviňuje), schvaluje.

Qui non libere veritatem pronunciat proditor est veritatis. Kdo neříká pravdu otevřeně, pravdu zrazuje.

Qui non negat fatetur. Kdo nepopírá, přiznává.

Qui non obstat quod obstare potest, facere videatur. Kdo nebrání tomu, čemu bránit může, jakoby to sám činil.

Qui non prohibet id quod prohibere potest assentire videtur. Kdo nezakazuje, co zakázat může, jakoby s tím souhlasil.

Qui non propulsat injuriam quando potest, infert. Kdo nezabrání škodě, když jí zabránil může, sám jí působí.

Quinquepartite. Pozůstávající z pěti částí; rozdelený na pět částí.

Quintal, or kintal. Anglický cent. Váha jednoho sta liber.

Quinto exactus. Ve starém anglickém praxi pětkrát vyvolávaný nebo předvolávaný. Byl-li obžalovaný vyvolávaný nebo předvolávaný postupně soudy pěti hrabství a nedostavil se, učinil šerif oznamení „quinto exactus“, načež jej coroneři hrabství postavili mimo zákon. 3 Bl. Comm. 283.

Qui obstruit aditum, destruit commodum. Kdo uzavírá cestu, průjezd nebo vstup, ničí užitek nebo výhodu. Kdo jinému brání vstoupit na pozemek, ničí užitek, který z něj má.

Qui omne dicit nihil excludit. Kdo říká všechno, nevylučuje nic.

Qui parcit nocentibus innocentes punit. Kdo šetří viníky, trestá nevinné.

Qui peccat ebrius luat sobrios. Kdo hřeší, když je opilý, bude potrestán, až vystřízliví.

Qui per alium facit per seipsum facere videtur. Kdo něco činí prostřednictvím zástupce, je jakoby to činil sám.

Qui per fraudem agit frustra agit. Kdo jedná podvodně, jedná marně.

Qui potest et debet vetare, jubet. Kdo může a měl by něco zakázat, nařizuje to.

Qui primum peccat ilie facit rixam. Kdo se první prohřeší, první vede spor.

Qui prior est tempore potior est jure. Kdo je dřívější v čase, je mocnější podle práva. Přednost v čase skýtá výhodu v právu. Pravidlo s velmi rozšířenou aplikací, jak v právu, tak v ekvité.

Qui pro me aliquid facit mihi fecisse videtur. Kdo něco dělá pro mne, jakoby to dělal mně.

Qui providet sibi providet haeredibus. Kdo se stará o sebe, stará se o své dědice.

Qui rationem in omnibus quaerunt rationem subvertunt. Kdo hledají důvod na všechno, podrývají rozum.

Quiritarian ownership. V římském právu vlastnictví na základě titulu uznaného městským právem a týkající se objektu, který toto právo rovněž uznávalo; jeho subjektem mohl být pouze římský občan.